



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DE PARAIPABA – CE.**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 057.2022 – SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

EMPRESA: JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 41.380.220/0001-75

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT - 24.000 BTUS (AMPLA PARTICIPAÇÃO) – COR BRANCA CARACTERISTICAS GERAIS: com tecnologia inverter, tensão 220 volts, gás refrigerante ecológico R-410, função de direcionamento de fluxo de ar (acima e abaixo), faixa de temperatura entre 15 e 35 graus celsius, filtragem em material que evita proliferação de odores e mofo. timer digital com baixo consumo de energia, classificação INMETRO: "A" (SELO PROCEL), com controle remoto e display digital com reinício automático, funções TIMER/TURBO SLEEP/SWING	PHILCO	UNIDADE	40	R\$ 3.592,00	R\$ 143.680,00
2	AR CONDICIONADO SPLIT - 24.000 BTUS (COTA RESERVADA) – COR BRANCA CARACTERISTICAS GERAIS: com tecnologia inverter, tensão 220 volts, gás refrigerante ecológico R-410, função de direcionamento de fluxo de ar (acima e abaixo), faixa de temperatura entre 15 e 35 graus celsius, filtragem em material que evita proliferação de odores e mofo. timer digital com baixo consumo de energia, classificação INMETRO: "A" (SELO PROCEL), com controle remoto e display digital com reinício automático, funções TIMER/TURBO SLEEP/SWING	PHILCO	UNIDADE	10	R\$ 3.592,00	R\$ 35.920,00

VALOR TOTAL R\$ 179.600,00 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS).

EMPRESA: TIAGO PIZZATTO

CNPJ: 37.090.234/0001-87

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	NOTEBOOK INTEL CORE I3 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) - similar ou superior, windows 10 home, 4gb de memória ram, hd 256gb ssd, garantia 12 meses, Processador: Core™ i3-10110U 2.10 GHz, 4MB Cache, 2 Núcleos, 4 Threads, similar ou superior Sistema Operacional: Windows 10 Home, Memória RAM: 4GB (Módulo) 2666MHz, 1x slot DDR4, com suporte até 32GB, Abertura do LCD: 135°, Tela: 15,6", HD, Widescreen, 1366x768, 16:9, antirreflexiva, Conectividade: Bluetooth 5.0 LE, Wi-fi IEEE 802.11ac, Áudio: Áudio de alta definição (HD Áudio), Microfone e alto-falantes estéreo embutidos, Leitor de Cartões: SD card, Portas de Conexão: 1 Conexão HDMI, 1 Conexão USB 2.0, 2 Conexão USB 3.0, 1 Conexão USB 3.1 (tipo C), 1 combo (microfone/áudio), 1 Conexão de rede Ethernet (RJ45), 1 Conexão DC (energia), Slots de Memória: 1x Slot 2,5", Armazenamento: 256GB SSD M.2, Webcam: Câmera Frontal 1.0 MP HD, 720p, Teclado: Português-Brasil, ABNT2 com teclado numérico, 105 teclas, com resistência a água, Mouse: Tipo Touchpad com controle preciso do	VAIO	UND	22	R\$ 3.310,00	R\$ 72.820,00



Prefeitura de Paraipaba



	cursor, com toque múltiplo, 2 botões integrados, Carregador: 19V / 2.1ª, Bateria:3 células, Li- Polímero 41Wh - integrada até 7 horas, 40W, 100~240V, 19V / 2.1ª, Cor: Cinza Escuro ou preto, Segurança: Trava Kensington® Lock / TPM 2.0 (solução por firmware fTPM)					
7	NOTEBOOK INTEL CORE I3 (COTA RESERVADA) - similar ou superior, windows 10 home, 4gb de memória ram, hd 256gb ssd, garantia 12 meses, Processador: Core™ i3-10110U 2.10 GHz, 4MB Cache, 2 Núcleos, 4 Threads, similar ou superior Sistema Operacional: Windows 10 Home, Memória RAM: 4GB (Módulo) 2666MHz, 1x slot DDR4, com suporte até 32GB, Abertura do LCD: 135°, Tela: 15.6", HD, Widescreen, 1366x768, 16:9, antirreflexiva, Conectividade: Bluetooth 5.0 LE, Wi-fi IEEE 802.11ac, Áudio: Áudio de alta definição (HD Áudio), Microfone e alto-falantes estéreo embutidos, Leitor de Cartões: SD card, Portas de Conexão: 1 Conexão HDMI, 1 Conexão USB 2.0, 2 Conexão USB 3.0, 1 Conexão USB 3.1 (tipo C), 1 combo (microfone/áudio), 1 Conexão de rede Ethernet (RJ45), 1 Conexão DC (energia), Slots de Memória: 1x Slot 2,5", Armazenamento: 256GB SSD M.2, Webcam: Câmera Frontal 1.0 MP HD, 720p, Teclado: Português-Brasil, ABNT2 com teclado numérico, 105 teclas, com resistência a água, Mouse: Tipo Touchpad com controle preciso do cursor, com toque múltiplo, 2 botões integrados, Carregador: 19V / 2.1ª, Bateria:3 células, Li - Polímero 41Wh - integrada até 7 horas, 40W, 100~240V, 19V / 2.1ª, Cor: Cinza Escuro ou preto, Segurança: Trava Kensington® Lock / TPM 2.0 (solução por firmware fTPM)	VAIO	UND	5	3.310,00	R\$ 16.550,00

VALOR TOTAL R\$ 89.370,00 (OITENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS).

EMPRESA: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 08.769.154/0001-54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	SMART TV UHD 4K LED 50" - Android - Wi-Fi Bluetooth HDR 3 HDMI 2 USB Full Hd 50" - Lm631C0Sb.Bwz 3 HdmI 2 Usb Wi-Fi Conversor Digital – ESPECIFICAÇÃO: Sistema operacional: web OS 4.5, fornece Modo Hotel, compatível com tecnologia ThinQ AI, Fornece Wi-Fi, Bluetooth, oferece processador Quad Core, canais:2.0. cor: Iron Gray, smart TV: Sim, tecnologia da Tela: LED, tamanho da Tela:53", resolução: Full HD, resolução da Tela:1920 x 1080 pixels, 3D:Não, frequência:60 Hz, conversor Digital: Sim, modo Hotel: Sim, wireless Integrado: Sim, outras Características de Vídeo: equipada com Galeria, conteúdos VR 360, miracast Overlay, HDMI ARC, HDR, DTV, formato de tela:16:9, potência de Som (RMS):20W, outras Características de Áudio: Music Player, sistema de som: Virtual Surround Sound, conexões: 03 x HDMI, 02 x USB, 01 x Antena, 01 x AV/Componente Conjugado, 01 x Saída Digital Óptica, 01 x LAN (RJ45), Alimentação (Voltagem): Bivolt, Consumo:68W, VESA:200x200, garantia:12 Meses, garantia com a Fabricante: Sim, dimensões:106,2 x 66,5 x 15,3 cm, peso:10,2 Kg.	PHILCO	UND	20	2.668,00	R\$ 53.360,00

VALOR TOTAL R\$ 53.360,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS).

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 322.330,00 (TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS).

Paraipaba, 03 de novembro de 2022.

Eduardo Sales Vieira
Francisco Eduardo Sales Vieira

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE